UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Antonini Diana Panormitani, Cler. Reg. & S. Officij  
in Regno Sicil. Consultoris, Practicæ Resolviones  
Lectissimorvm Casvum**

**Diana, Antonino**

**Antverpiæ, 1645**

Duellum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41753**

pratâ, stando in iure naturæ, non om̄tur obligatio. Sanch. & alij 2. ibi. ref. 107.  
 3 Nuntius cuius culpa donatio aliqui non fuit facta ante mortem donantis tenetur ad duplēm restitucionem, donatario scilicet, & heredibus donatis. Molin. & alij 4. Est tamen probabile teneri soli donatario. Sà & alij 2. part 6 tract. 7. ref. 4.

## Dubium.

1 IN materiâ omnium virtutum, & non solius iustitiae, locum habet illa regula: *In dubio melior est conditio p̄f. sidentis.* Suar. & alij 11. p. 4. tr. 3. ref 2.

## Duellum.

1 PRouocatus ad duellum si iudicabitur illud omittere non propter legem Dei, vtpote quam in aliis non bene obseruat, sed propter timiditatem, potest ire ad locum conditum animo nō pugnandi quidem, sed se defendendi si ab altero impetratur. Hurtad. sed communis sententia contraria tenenda. p. 5. tr. 13. ref 25. & tr. 14. ref. 99.

2 Si accusator offerat duellum purgatiuum potest innocens illud acceptare ad cuenda bona tem poralia; imò potest

ipse

Ipse ad illud prouocare , si aliter non  
potest ea defendere , quia tunc non est  
duellum , sed iusta defensio . Hurtad . &  
alij 4 p.5. tr.13. ref.27.

3. Qui moritur ex vulnera in duello in-  
ficio , si viuus discesserit a loco conflu-  
ctus , non est priuandus Ecclesiasticâ se-  
pulturâ ; quia verba Conc. Trident. cùm  
sint legis pœnalis , ultra rigorem litteræ  
non sunt extendenda . Sanc. p.2. tr.16.  
ref.52. & p.5. tr.3. ref.141.

4. Qui in duello lethaliter percussus  
signa contritionis edit , neque tamen  
potest confiteri ob defectum Sacerdo-  
tis , priuandus est Ecclesiasticâ sepulturâ  
ex decreto Trident. (Sancius.) et si qui-  
dam contrà sentiant . (Portel.) Potest  
tamen pro illo orari etiam in Missa ,  
quia et si sit excommunicatus , non est  
tamen nominatim denunciatus . Na-  
uarr . & alij 3.p 4. tr.4. ref.192.

5. Si quis prouocato ad duellum ad-  
uersario , sese ad locum condicium pre-  
fixo tempore conferat , ibi q; frustrè ex-  
spectato inimico , discedat , non incidit  
in excomm. Bullæ Gregor. XIII. Item si  
quis offensus ab alio illum prouocet ad  
duellum , non tamen habeat animum  
pugnandi , & sciat certamen ab amicis  
impe-

impediendum ; & hoc faciat ad repa-  
randum honorem Iæsum, etiam si vter-  
que veniret ad locum designatum, gla-  
dios distringerent, &c. neuter incu-  
reret excomm. Filliuc p.2. tr.16 ref.53.  
6 Si quis inimicum arguat mendaci-  
si sustinere voluerit quod sibi relatum  
fuit, etiam si hoc dicendo stringat gla-  
dium, non incurrit excomm. quia non  
est prouocatio ad duellum facta ex cō-  
dicto. Neque qui alium prouocat ad  
pugnam, nullo statuto tempore , an  
loco (Bonacin.) Nec qui ad locum duel-  
li accedit inspiciendi causâ, modò duel-  
lum secutum non sit. Nec qui duellum  
spectat obiter , & in transitu , velex  
occulto. (Sanchez & alij 4.) Nec qui  
aliquid narrat quod videt esse posse  
causam duelli , nisi illud narret, ut ad  
duellum inciret. (Bonacin.) Nec qui lo-  
gunt scriptum quo aliqui se prouocant  
ad duellum. (Comitol.) Nec qui ratam  
habet prouocationem, vel pugnam suo  
nomine factam. (Floron.) Nec qui post-  
quam suasit duellum, conatus est suum  
consilium reuocare, licet reipsâ secutâ  
fuerit. Nec qui ortâ repente rixâ , se  
prouocant ad pugnandum in aliquo  
loco, ad quem statim se conferunt, &

ibi dimicant, quia non adest assignatio temporis. Cherubin & alij 6. et si intercedat aliquod spatium temporis, modo iudicio prudentis adhuc duret calor iracundiae. Suar. Nec qui alteri dicit pugnabo tecum cum primum tibi occurrero per urbem; quia nec ibi est assignatio loci, vel temporis p. 3. tr. 6. ref. 1. & p. 5. tr. 13. ref. 59. & p. 6. tr. 6. ref. 21.

7 Excommunicatione latâ à Trident. tenentur non quilibet spectantes, sed soli qui ex condito sunt spectatores, & testes: quia hi soli duellum sic promouent. Hurtad. Neque qui amico duellatuero subministrat arma, sine quibus nihilominus duellaret. Imò neque acceptantes, vel offerentes duellū si pugna de facto non sequatur. Hurtad. sed an posterius hoc probabile sit, alij iudicēt. p. 5. tr. 14. ref. 100. 101. & 102.

8 Ab hac excomm. posse absoluere Regulares per sua privilegia docet Hurtad. quod saltem in Italiâ locum non habet. potest tamen quis absolui per Bullam Cruciatæ. Sanch. & Hurtadus. *ibid. ref. 103.*

9 Potest Princeps ad maiora mala vitanda, in casu extraordinario, duellum permettere. Sanchez & alij 9. part. 3.

*tratt. 5.*

tract.6.ref.1. & part.6.tract.6.ref.20.

**10** Quod attinet ad scripta prouocantia ad duellum, possunt famuli ea scribere, si alioquin ipsis immineret periculum mortis, aut alterius grauis damni. In nullo autem casu licet ea scripta deferre: quia id est intrinsecè malum, quamvis opposita sententia nō sit improbabilis. Merolla p.3.tr.6.ref.1.

## EBRIETAS.

**1** *Q*vando quis magnū malum V.G. proditionem ciuitatis, vel non recuperationem eius à legitimo Principe, non posset impedire, nisi quoddam inebriando, probabile est id licere. Less. Idem est ut quis se eripiat è manibus lationum. Less. & alij 2.p.6. tr.7.ref.4.

**2** Quando ad euitandam mortem, sive ex morbo, sive ex malitiâ alterius, necessarium est tantum bibere unde inebrieris, licet id facies. Less. & alij ibid.ref.44.

### *Ecclesia.*

**1** *R*epræsentationes, sive actiones sacræ possunt in Ecclesiis fieri. Angelus. p.4.tr.4.ref.184.

2 Nol.